1 FONTUR(
FIDUCOLDEX coLOMBIA B
Srirp Bancoress ACTA SELECCION DEL CONTRATISTA

INVITACION PRIVADA FNTIP-002-2019
OBJETO: REALIZAR LA IMPLEMENTACION DE LA NORMA TECNICA SECTORIAL COLOMBIANA NTS TS 001-1
"DESTINO TURISTICO - AREA TURISTICA. REQUISITOS DE SOSTENIBILIDAD” EN UN AREA TURISTICA
DELIMITADA QUE SE ESTABLEZCA DENTRO DEL CORREGIMIENTO DE PANCE, SANTIAGO DE CALI.

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR
CONSIDERANDO

PRIMERO. Que FONTUR, el dia veinticinco (25) de enero de 2019, publicé en la pdgina web de
FONTUR, SECOP y remitié por correo electrénico a los invitados los términos de la Invitacién Privada
FNTIP-002 de 2019 cuyo presupuesto fue la suma de DOSCIENTOS DIECISEIS MILLONES
QUINIENTOS SESENTA MIL PESOS M/CTE ($216.560.000), INCLUIDO IVA.

SEGUNDO. Que el dia ocho (8) de febrero de 2019, fecha establecida para el cierre y entrega de
propuestas, mediante Adenda No. 1 a los términos fijados en el cronograma de la Invitacién Privada a
presentar Propuestas FNTIP-002 de 2019, se recibieron las siguientes propuestas:

No. PROPONENTES

1 UNIVERSIDAD EXTERNADO.

2 EGREGOR CONSULTING GROUP S.A.S

3 GF CONSULTORIA S.A.S.

4 CAMARA DE COMERCIO DE ARMENIA Y DEL QUINDIO

5 RC ALIANZAS EFICACES S.A.S

6 UNION TEMPORAL TURISMO SOSTENIBLE UNO - RIOS DE AVENTURA EU
UN 20% CORPORACION TURISMO PAZ Y DESARROLLO un 80%

TERCERO. Que el dia trece (13) de febrero de 2019, el Comité de Evaluacién de FONTUR, procedié
a verificar el cumplimiento de los criterios habilitantes de cardcter juridico y técnico. De conformidad con
los términos establecidos en Invitacién Privada FNTIP-002 de 2019, se envidé a través de correo
electrénico la solicitud de documentos subsanables.

CUARTO. Que del catorce (14) y quince (15) de febrero de 2019, se establecis el plazo para que se
allegaran los documentos subsanables de las propuestas, término dentro del cual se allegd la
documentacién solicitada.
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INVITACION PRIVADA FNTIP-002-2019
OBJETO: REALIZAR LA IMPLEMENTACION DE LA NORMA TECNICA SECTORIAL COLOMBIANA NTS TS 001-1
"DESTINO TURISTICO - AREA TURISTICA. REQUISITOS DE SOSTENIBILIDAD” EN UN AREA TURISTICA
DELIMITADA QUE SE ESTABLEZCA DENTRO DEL CORREGIMIENTO DE PANCE, SANTIAGO DE CALI,

QUINTO. Que el dia veintiuno (21) de febrero de 2019, el Comité de Evaluacién de FONTUR, envié

a través de correo electrénico a los proponentes, el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y
Preliminar de Evaluacién de la Invitacién Privada FNTIP-002 de 201-, asi:

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

RIFICACION | VERIFICACION o
UNIVERSIDAD EXTERNADO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
EGREGOR CONSULTING CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
GROUP S.A.S.

GF CONSULTORIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE HABILITA
CAMARA DE COMERCIO DE '
ARMENIA Y DEL QUINDIO CUMPLE CUMPLE HABILITA
RC ALIANZAS EFICACES

S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITA
UNION TEMPORAL TURISMO

SOSTENIBLE UNO CUMPLE CUMPLE HABILITA

*De conformidad con el Informe Preliminar de Evaluacién

CRITERIOS DE PONDERACION DE LAS PROPUESTAS

GF CONSULTORIA 30 60 10 100
S.A.S.
CAMARA DE
COMERCIO DE 30 35 06 71
ARMENIA Y DEL
QUINDIO
UNION TEMPORAL
TURISMO 30 30 08 68
SOSTENIBLE UNO
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INVITACION PRIVADA FNTIP-002-2019
OBJETO: REALIZAR LA IMPLEMENTACION DE LA NORMA TECNICA SECTORIAL COLOMBIANA NTS TS 001-1
"DESTINO TURISTICO - AREA TURISTICA. REQUISITOS DE SOSTENIBILIDAD” EN UN AREA TURISTICA
DELIMITADA QUE SE ESTABLEZCA DENTRO DEL CORREGIMIENTO DE PANCE, SANTIAGO DE CALI.

SEXTO. Que del veintidés (22) al veinticinco (25) de febrero de 2019, se establecié el plazo para
presentar observaciones al Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién,
plazo en el cual RC ALIANZAS EFICACES presenté observaciones.

SEPTIMO. Que FONTUR remitié por correo electrénico la respuesta a las observaciones presentadas al
Informe Preliminar de Evaluacién y el informe final de evaluacién el cual fue objeto de modificacién con
respecto al informe preliminar asi:

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

~ PROPONENTES VERIFICACION JURIDICA

UNIVERSIDAD EXTERNADO CUMPLE
EGREGOR CONSULTING GROUP S.AS. CUMPLE
GF CONSULTORIA S.AS. CUMPLE
CAMARA DE COMERCIO DE ARMENIA Y DEL QUINDIO

CUMPLE
RC ALIANZAS EFICACES S.AS.

CUMPLE
UNION TEMPORAL TURISMO SOSTENIBLE UNO

RECHAZADO

*De conformidad con el informe final de evaluacién.

CRITERIOS DE PONDERACION DE LAS PROPUESTAS

“GF CONSULTORIA S.A.S5. |

CAMARA DE COMERCIO
DE ARMENIA Y DEL 30 35 08 73
QUINDIO

*De conformidad con el informe final de evaluacién.

OCTAVO. Que de acuerdo con el Informe Final de Evaluacién se determiné que el proponente que obtuvo el mayor
puntaje es GF CONSULTORIA S.A.S., con una calificacién de 100 PUNTOS y una propuesta econémica por valor
de $174.850.000 INCLUIDO IVA.

En mérito de lo expuesto,
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INVITACION PRIVADA FNTIP-002-2019
OBJETO: REALIZAR LA IMPLEMENTACION DE LA NORMA TECNICA SECTORIAL COLOMBIANA NTS TS 001-1
"DESTINO TURISTICO - AREA TURISTICA. REQUISITOS DE SOSTENIBILIDAD” EN UN AREA TURISTICA
DELIMITADA QUE SE ESTABLEZCA DENTRO DEL CORREGIMIENTO DE PANCE, SANTIAGO DE CALI.

RESUELVE
PRIMERO. Seleccionar a GF CONSULTORIA S.A.S, para la ejecucién del contrato objeto de la Invitacién Privada
FNTIP-002 de 2019, por valor de CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA
MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($174.850.000) INCLUIDO IVA.
SEGUNDO. Comunicar la decisién al representante legal de la sociedad GF CONSULTORIA S.A.S,

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web www fontur.com.co, en la pdgina del SECOP y remitir por
correo electrénico a los proponentes evaluados en el presente proceso de seleccién.

15 MAR 2019

Dado en Bogotd D.C. a los

RAQUEL GARAVITO CHAPAVAL iﬁ/
Apoderada General de Fiducoldex S:A.
Vocera del P.A. FONTUR

Proyectd: Cristébal Armande Maya Quinlero — Profesional Juridico
Reviso: Carclina Miranda Escandén — Profesional Juridico Senior M
Aprabd: Pacla Santos Villanueva- Directora Juridica
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